成长股票型证券投资基金
9,672,300 4.54%

无限售条件

流通股

4
中国银行-大成财富管理 2020

生命周期证券投资基金
8,100,000 3.81%

无限售条件

流通股

5
中国银行-大成优选股票型证

券投资基金
7,550,989 3.55%

无限售条件

流通股

6
中国工商银行-诺安股票证券投

资基金
5,684,705 2.67%

无限售条件

流通股

7
中国工商银行-汇添富社会责任

股票型证券投资基金
2,704,112 1.27%

无限售条件

流通股

8 徐健民 2,392,007 1.12%
无限售条件

流通股

9
中国工商银行-汇添富均衡增长

股票型证券投资基金
1,999,971 0.94%

无限售条件

流通股

10
中国银行-工银瑞信大盘蓝筹

股票型证券投资基金
1,909,129 0.90%

无限售条件

流通股

 合  计 92,582,330 43.50% -

（二）本次发行后，公司前十大股东持股情况

海南海药非公开发行股票发行情况报告暨上市公告书（摘要）

10

本次发行后，截至 2011 年 8 月 19 日，公司前十大股东持股情况如下表所

示：

序号 股东名称 持股总数(股) 持股比例 股份性质

1
深圳市南方同正投资有限公

司
52,274,142 21.11%

其中： 41,850,312

股为无限售条件流

通 股 ； 10,423,830

股为有限售条件流

通股

2 海口富海福投资有限公司 10,718,805 4.33% 无限售条件流通股

3
中国建设银行-工银瑞信稳健

成长股票型证券投资基金
10,470,076 4.23% 无限售条件流通股

4
中国银行 - 大成财富管理

2020 生命周期证券投资基金
9,100,000 3.68%

其中：810 万股为无

限售条件流通股；

100 万股为有限售

条件流通股

5
中国银行-大成优选股票型证

券投资基金
7,550,989 3.05% 无限售条件流通股

6
西安长迪投资管理有限合伙

企业
4,300,000 1.74% 有限售条件流通股

7
盛世金泉（天津）股权投资基

金管理有限公司
4,000,000 1.62% 有限售条件流通股

8 中国银河投资管理有限公司 4,000,000 1.62% 有限售条件流通股

9
中国工商银行-汇添富均衡增

长股票型证券投资基金
3,659,860 1.48% 无限售条件流通股

10
西安长国投资管理有限合伙

企业
3,200,000 1.29% 无限售条件流通股

 合计 109,273,872 44.13% -

本次发行后公司控股股东深圳市南方同正投资有限公司的持股比例由

19.66%上升至 21.11%，仍为公司第一大股东。本次发行不改变公司的控股股东

和实际控制人。

二、本次发行对公司的影响

（一）股本结构变动情况

海南海药非公开发行股票发行情况报告暨上市公告书（摘要）

11

本次发行前，公司总股本为 212,848,992 股，本次非公开发行股票 34,745,982

股，发行后公司总股本为 247,594,974 股。本次非公开发行前后公司股本结构变

动情况如下：

股份类别
变动前

变动数(股)
变动后

股份数(股) 比例 股份数(股) 比例

一、无限售条件的流通股 210,371,168 98.84% 0.00 210,371,168 84.97%

二、有限售条件的流通股 2,477,824  1.16%  34,745,982 37,223,806 15.03%

  1、国家持股 -- -- -- -- --

  2、国有法人持股 -- -- -- 4,000,000 10.75%

  3、境内非国有法人持股 630,532 25.45% -- 31,376,514 84.29%

  4、高管股份 1,847,292 74.55% -- 1,847,292 4.96%

股份总额 212,848,992 100.00% 34,745,982 247,594,974 100.00%

（二）本次发行对资产结构的影响

本次发行完成后，公司的总资产和归属于母公司所有者权益均有所增加。按

本次发行募集资金净额 775,786,701 元，以 2011 年 3 月 31 日的财务报表数据为

基准静态测算，本次发行完成后，公司的总资产增加到 1,806,159,443.22 元，增

加比率为 75.29%，归属于母公司所有者权益增加到 1,230,600,743.41 元，增加比

率为 170.57%，合并资产负债率从 50.09%下降到 28.58%。

（三）本次发行对最近一年及一期每股收益和每股净资产的影响

本次发行新增股份 34,745,982 股，发行前后公司每股收益和每股净资产如

下表所示（发行后数据为模拟测算数据）：

项   目
发行前 发行后

2011年 1-3月 2010 年度 2011 年 1-3 月 2010 年度

基本每股收

益（元）

扣除非经常性损益前 0.0988 0.1584 0.0849  0.1354

扣除非经常性损益后 0.0863 0.1897 0.0742  0.1621

每股净资产 2.1368 2.0380 4.9702 4.8853

（四）本次发行对业务结构的影响

海南海药非公开发行股票发行情况报告暨上市公告书（摘要）

12

本次发行前，公司是以药品研发、生产和销售为主的医药企业，业务涉及